证券代码：300294 证券简称：博雅生物 公告编号：2026-001

华润博雅生物制药集团股份有限公司

关于参与设立华润医药产业投资基金二期

进展暨完成基金备案的公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容真实、准确和完整，没有虚假记载、

误导性陈述或重大遗漏。

一、对外投资概述

为落实华润博雅生物制药集团股份有限公司（以下简称公司）发展战略，有

效控制创新项目前期风险，储备优质战略项目资源，提升公司中长期持续发展与

盈利能力，公司于 2025年 7月 17日召开第八届董事会第十四次会议、第八届监

事会第十一次会议，审议通过了《关于参与设立华润医药产业投资基金二期暨关

联交易的议案》。公司以自有资金认缴出资 6,000万元人民币参与投资设立华润

（成都）医药产业股权投资基金合伙企业（有限合伙），基金规模为 10亿元人

民币。

具体内容，详见公司分别于 2025年 7月 18 日和 2025 年 10 月 28 日在巨潮

资讯网（网址：http://www.cninfo.com.cn）上披露的《公司关于参与设立华润医

药产业投资基金二期暨关联交易的公告》（公告编号：2025-052)、《公司关于

参与设立华润医药产业投资基金二期暨关联交易的进展公告》（公告编号：

2025-079)。

二、本次对外投资进展情况

近日，华润（成都）医药产业股权投资基金合伙企业（有限合伙）已根据《证

券投资基金法》和《私募投资基金监督管理暂行办法》等法律法规的要求，在中

国证券投资基金业协会完成对基金的备案，取得私募投资基金备案证明，并完成

了第一期资金的缴款工作。备案信息如下：

基金名称：华润（成都）医药产业股权投资基金合伙企业（有限合伙）

备案编码：SBLL28

管理人名称：深圳市华润资本股权投资有限公司

托管人名称：招商银行股份有限公司

备案日期：2025年 12月 30日

公司将持续关注本次对外投资的实施进展，并严格按照相关法律法规要求，

及时履行信息披露义务。敬请广大投资者审慎决策，注意投资风险。

三、备查文件

1、《私募投资基金备案证明》。

特此公告。

华润博雅生物制药集团股份有限公司董事会

2026年 01月 06日

	华润博雅生物制药集团股份有限公司